МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕРГЕЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от   05.03.2012 г.  №  88
О подготовке к введению учебного курса ОРКСЭ

С целью подготовки школы к введению  комплексного учебного курса ОРКСЭ, в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 28.01.2012 № 84-р;

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 31.01.2012 № 69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 05.03.2004 № 1089»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.02.2012 № 74 2О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312

п р и к а з ы в а ю:
Утвердить кадровый состав, задействованный в подготовке к введению комплексного учебного курса ОРКСЭ:

· Жданкина М.А., зам.директора по УВР;

· Бодякшина Д.Н., зам.директора по ВР;

· Надежкина Г.Н., учитель начальных классов

2. Зам.директору по УВР Жданкиной М.А. организовать проведение родительского собрания

в 3 классе, на котором довести до сведения родителей информацию о предстоящем внедрении ОРКСЭ, собрать заявления родителей 3 класса о выборе модулей курса ОРКСЭ.

3. Бодякшиной Е.Н. разместить на сайте школы информацию о подготовке к введению комплексного учебного курса ОРКСЭ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: __________________ В.В.Паранюшкин

С приказом ознакомлены:

Жданкина М.А. _____________

Бодякшина Д.Н. ____________

Надежкина Г.Н. ____________

Бодякшина Е.Н. ____________